
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

segunda-feira, 18 de março de 2024 Ano IX - Edição nº 01377 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

491E073FED32AD0186AA52832AC3AD9D



segunda-feira, 18 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO 045/2024.

• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2024.

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

491E073FED32AD0186AA52832AC3AD9D



segunda-feira, 18 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 

EXTRATO DE CONTRATO 045/2024 
 
 
Espécie: Contrato firmado com PROCESS CONSULTORIA ADMINISTRATIVA LTDA, pessoa 
jurídica, inscrita no CNPJ: 09.019.491/0001-97;  Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM GESTÃO ADMINISTRATIVA COM ÊNFASE NO 
PLANEJAMENTO DAS COMPRAS, CONTROLE E GESTÃO DO FLUXO DA DESPESA COM 
ACOMPANHAMENTO E TREINAMENTO AOS SETORES BUROCRÁTICOS RELACIONADOS 
A COMPRAS E GERENCIAMENTO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS DO MUNICÍPIO DE 
TERRA NOVA-BA, Amparo: Inexigibilidade 007/2024; Vigência do contrato:  06/03/2024 a 
31/12/2024; Cobertura Orçamentária: 2.07.01, 2008, 3390.35.00, 1500; Valor Estimado: R$ 80.000,00 
(oitenta mil reais), Assinatura: 06/03/2024- Eder São Pedro Menezes-Prefeito 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37719E6C86008DE30B6956C9B42BEEA2

segunda-feira, 18 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 18 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Inexigibilidade

 
 

 
 

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2024 

 
 

.- 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA-BA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 

disposto no Art.71, da Lei 14.133/2021 ADJUDICAR o procedimento de contratação direta de licitação 

e, concordando com os atos praticados pela Agente de Contratação, referente a CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM GESTÃO ADMINISTRATIVA COM ÊNFASE NO 

PLANEJAMENTO DAS COMPRAS, CONTROLE E GESTÃO DO FLUXO DA DESPESA COM 

ACOMPANHAMENTO E TREINAMENTO AOS SETORES BUROCRÁTICOS RELACIONADOS A 

COMPRAS E GERENCIAMENTO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS DO MUNICÍPIO DE TERRA 

NOVA-BA, conforme preços constantes nos autos, apresentado pela empresa PROCESS 

CONSULTORIA ADMINISTRATIVA LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ: 09.019.491/0001-97, em 

conformidade com o Artigo 74, III da Lei 14.133/2021, com valor global de R$ 80.000,00 (oitenta mil 

reais), ora HOMOLOGADO.  

 

 

Terra Nova/BA, 06 de março de 2024 

 
 
 
 

EDER SÃO PEDRO MENEZES 
Prefeito 

 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B80579593311C714F4C0F9A784B1840

segunda-feira, 18 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



segunda-feira, 18 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01377 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024 
Processo Administrativo nº 033/2024 

 
 
O MUNICÍPIO DE TERRA NOVA – BAHIA, por meio da comissão de contratação, torna público, 
que realizará CONTRATAÇÃO DEIRETA por dispensa de licitação, com critério de julgamento 
MENOR PREÇO, na hipótese do art. 75, II da  Lei nº 14.133/2021 e demais normas aplicáveis, 
cujo o objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
ARBITRAGEM E SUPORTE DE JOGOS ESPORTIVOS, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no termo de referência, podendo as propostas serem encaminhadas 
até o dia 21/03/2024 até às 23:59hs, por meio do e-mail: copelpmtn@gmail.com ou entregue na 
sede da prefeitura municipal das 8:00h às 14:00h, situada na Rua dr. Flávio Godofredo Pacheco 
Pereira, nº 02, centro, Terra Nova-BA, CEP: 44.270-000. Os interessados poderão obter o Edital 
pelo site: http://www.terranova.ba.gov.br/licitacoes,  informações adicionais com o Setor de 
Licitações, pelo telefone 75-3238-2061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com; Terra Nova/BA, 
18/03/2024 – DELIS LURIAN GONÇALVES GOANZAGA – Comissão de Contratação  

 

 

 

 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

491E073FED32AD0186AA52832AC3AD9D


		2024-03-18T16:50:29-0300




